Motion till riksdagen

1989/90:Ub118
av Kjell-Arne Welin (fp)
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning
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Mot.
1989/90
Ubl118—122

Jag har forsokt gora en enkel sammanstallning av vad forslaget innebar for
de olika universiteten i Sverige. I bifogat material redovisar jag de nuva-
rande anslagen till forskning och forskarutbildning fakultetsvis vid de olika
universiteten och de storre hogskolorna samt forslagen till forandringar i
dessa anslag 1990/91.

Som framgar av tabellen far Lunds Universitet iagre paslag an 6vriga uni-
versitet inom néstan alla omraden.

Den kommentar jag fatt ar att Lund inte blivit missgynnat vid resursfor-
delningen. Nagon rimlig forklaring till att Lund ligger i botten inom alla fa-
kulteterna har jag dock inte kunnat fa.

Tyvarr tror jaginte att det ar en tillfallighet att Lund hamnar i strykklass.
Se tabellen Utvecklingen av anslagen till universiteten under 1980-talet. Om
man utgar fran 1979/80 och jamfor anslagsutvecklingen for de olika universi-
tetsstaderna far Lund lagst index av samtliga. Om anslaget till Lund hade
fatt samma utvecklingstakt som anslaget till Uppsala hade Lund 1989/90 haft
ytterligare 116 milj. kr. att rora sig med. Samma 0kningstakt som Stockholm
hade gett 180 milj. kr. mer.

Hemstatllan

Med hanvisning till det anforda hemstalls
att riksdagen som sin mening ger regeringen till kdanna vad i motio-
nen anforts om att i nasta forskningsproposition analysera och korri-
gera obalansen mellan Lunds universitet och landets dvriga universi-
tet.

Stockholm den 20 mars 1990

Kjell-Arne Welin (fp)

1 Riksdagen 1989/90. 3 sami. Nr Ubl18—-122

Raittelse: S.2 utbyt. S. 19 Texten ullkommit



UTVECKLINGEN AV ANSLAGEN TILL UNIVERSITETEN OCH (VISSA)
HOGSKOLOR 1 SVERIGE 1979/80 - 1989/90. KALLA: RUDGETPROPOSI-

TIONERNA

Stockholms universitet
KTH

Uppsala universitet

Linkdpings universitet

Lunds universitet

Goteborgs universitet
Chalmers

Umel universitet

Forslag till anslag

1979/80

185
197

308

154

453

329
149

206

1989/90

531
449

749

389

984

700
357

488

Index 1989/90
1979/80 - 100

287
204 2

243
253

217

212
240‘ 221

236

Mot. 1989/90
Ubl18
Bilaga
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Stockholm
FAKULTET Anstag  Ansisg
89/90 2ndr
mkr 90/91 %
Humanistiska &.2R 2.8
Teologiska
Juridiska 10.686 10.5
Samhilisvetensk .15 13.8
Medicinska 25.580 12.6
Odontologiska 2.460 8.3
Mat nat vetensk 18.%4 12.0
Tekniska 2.356 18.1
Temaorienterad
forskn
“Konstnarl utv arb 4.8 3.4

Uppsala
Avnstzg

85/950
mkr

61.902
.40

8.873
R.98

9%.473

154.02

8.726

Farstag
andr
90/91 %
9.6
1S5
14.4
11.8

9.6

9.7

6.5

ORT
Goteborg
Anstag  Forsteg
89/90 indr

mkr 90/91 %

5.619 2.4

65.52 1.9
106.239 9.6
13.98 9.8
71.939 14.5

173.1%8 17.0

3.7 n.2

Luad

Anstig Forshig

89/92 andr

mkr 90/91 %
%5.251 8.8
1.333 8.5
7.492 8.5
58.22 1.3

108.606 8.4
17.58 9.2

173.343 7.9

110.492 14.2

1.3 3.5

Linképing

Anstag
89/90
mrk

6.1

30.456

26,757

Forsiag
indr
90,91 %

7.9

9.2

5.9

Umel

Astsg
$9/50

mxr

R
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8I1an

06/6861 1O

N

~}
9

:



Stockholm Uppsala Géteborg Luad Linkdplxg Umed/Lulcd

HUMANISTISK FAKULTET

Frof, masskommunikauon + 600 + 500
Prof, tvdsprakig hetsforskaicg 0

Prof, lingvistik + 1.000

Prof, logik + 1.C00

Stillahavsasienstudier + 1.000

Arbetets historia + 500

Allmant + 1.500
JURIDISK FAKULTET

Prof, Europeisk izleg rationsritt + 1.200

SAMHALLSVETENSKAPLIG FAKULTET

Prof, psykologi 0
Prof, psykologi + 1.00C
Prof, nationalek + 500

Prof, biblioteks- och inf vetenskap + 1.59%0

Prof, journalistik + 800

Prof. massmedieforskning + 600
Prof, statsvetenskap, valforskn + 500

Prof, vArdpedagog ik + 1.500

naojgy
81140
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Forstarkning - Stillabavsasienforskaing

Sarsk f3rstdrkn av den langsiktiga kunskapsuppbyggn
Prof, socialarbete aldre

Prof, sociologi - 3ldre

Prof, psykologi - aldre

Prof, sociologi - handikapp

Prof, handikappforkning - beteendevetenskap

Prof, ratissociologi - socialpolitik

Prof. sociologi - socialpolitik

Prof, nationalekonomi - socizlpolitik

Prof, socialtarbete - familjepolitik

Prof, nationalekonomi - turism och rekreation

2 prof, kvinno- och jimstilldhetsforskning, ej fdrdelat
Statens psyk - pedagogiska bitl

lastitutet (61 internationell ekonomi

MEDICIN

Prof, medicinsk molekylargenetik
Prof, strukturbiokemi

Prof, utveck! biologi

Prof, molekylir immunologi

Prof, internationell barnhilsovard

Prof, (3rsoksdjursvetenskap

Stockholm Lppsala

+ 1.500
500 500

+ 1.500
1.500
+ 800

+ 300

+ 500
0

Goteborg

'™

S00

.500

625

800
800

Lund

1.250

800

Linkdping

UmeisLuled

1.2

~800

+ 1000

vdopig

grran
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Prof, epidemiologi med halso- och sjukvardsforskning
Forstadrkning av hilsoek (orskningen

Forstarkeing av hllsoek forskaingen

Prof, smittskydd - immunologi

Prof, smittskydd - parasitologi

Prof, smittskydd - virologi

Prof, medicinsk kvinnoforskning, ej fordelat

Prof, HS-forskning - U-linderna

Prof, barnmedicin

Prof, HS-(orskning

MAT NAT FAKULTET

Marina centrum

Marina centrum, + 4.000 att (¢rdela senare
Nationell samordning av marina centrum
Bolaniska tradgdrdar totalt 1.500 fordelas p&
Ceatrum (0r miljoforskning, Umed - miljokemi
Seismologiska statiorsndlet

The Svedberg laborasoriet
MAX-laboratoriet

MA X -laboratoriet

Vaxicelibiologisk (orskning

Miljaforskning

Allmint

Stockholm Uppsala Cotedborg

500 + 400

785 orsfdrdeln
1.110 omfordeln

4.000

8031 omférdeln

478
800

5.500

800

1.200

Luod Lioképing

+ 400

1.200
50
2.000

Umed/Luled

+ 1000

=)

vy

.500

.000

8119N
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TEKNISK FAKULTET

Materialteknisk forskning
Materialteknisk forskning
Materialteknisk forskning
Kollektivirafikforskning
Kvalitetsteknik
Milj6teknisk forskning
Vetlenskapliga biblioteket i Studsvik
Alfvenlaboratoriet
Alfvénlaboratoriet
Onsajalaboratoriet
Superdatorcentrum
Lasercentrum
Miljdvirdsprogrammet
Horselteknik

Konsumentteknisk forskning

TEMAORIENTERAD FORSKNING

Prof, tema barn

Prof, tema kommunikation
Alimdnt - tema barn
Allmint - halsoekonomi

Allmant - haisoekonomi

Stockbolm Uppsala

1.000

640 omdisp
3.635 omdisp
3.078 omdisp

1.275 omdisp fr socdep

Gateborg

1.000

1.500
500

Lund Liokdpiog

2.000

2.273 omdisp

500

1.000
562 omdisp

+ 2.000

1.000

1.500
1.000
1.000
400
500

Umeg/Luled

vanng
8114N
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